representasi ulama perempuan di media organisasi, khususnya media Suara ‘Aisyiyah. Suara

‘Aisyiyah adalah media organisasi ‘Aisyiyah, organisasi otonom dari Muhammadiyah, yang

pertama kali terbit dalam bentuk majalah pada tahun 1926 dan berada di bawah kepengurusan

Pimpinan Pusat ‘Aisyiyah. Tercatat, ‘Aisyiyah lahir pada 27 Rajab 1335 Hijriah atau 19

Maret 1917 Masehi. Organisasi perempuan ini lahir dari benih perkumpulan Sapa Tresna

pada tahun 1914 yang beranggotakan perempuan muda terdidik di sekitar kampung Kauman.

(Remiswal et al., 2021). Berusia lebih dari satu abad, ‘Aisyiyah memiliki kader yang tersebar